
Kupní smlouva č. 22121000635

Kupní smlouva č. 22121000635
„GNSS - nákup“

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
zastoupená:
se sídlem kanceláře:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Mgr. Luborem KOUDELKOU, vrchní ředitel sekce
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, 100 03 Praha 1
404881/0710

informační systém datových schránek (dále jen „ systém ISDS“)
identifikátor datové schránky: hjyaavk

adresa pro doručování
korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a
v

Česká letecká servisní a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, složka 4510

se sídlem: Mladoboleslavská 1081, letiště Kbely, 197 00, Praha 9 Kbely

zastoupena: Ing. Monikou Kowalczykovou, generální ředitelkou jednající

na základě plné moci
IČO: 25101137

DIČ: CZ25101137

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 19-1443480247/0100 (CZK)

systém ISDS

identifikátor datové schránky: xgbdjeh



Kupní smlouva č. 22121000635

adresa pro doručování korespondence: Česká letecká servisní a.s., Mladoboleslavská 1081,

letiště Kbely, 197 00, Praha 9 - Kbely

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem je nákupem zabezpečit technické prostředky k zabezpečení přístupu k technologii GNSS 
(Global Navigation Satellite System) pro modernizační projekty rezortu MO.

Článek 2 
Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zařízení GNSS (dále jen „zboží“) pro 
pozemní techniku a provést školení obsluhy v následujícím rozsahu:

Název zboží Celkové počty v kusech
Box přijímače GNSS 431
Civilní přijímač GNSS typu karta 431
GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 50
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 150
GNSS FRPA anténa 231
Kabel pro připojení kryptografických zařízení pro 
NavHub-200

5

Kabel napájecí pro NavHub-200 2
Kabel sériový pro NavHub-200 2
Kabel ethemetový pro NavHub-200 2
Kabel anténní FRPA 2
Kabel anténní CRPA 2
Kabel datový CRPA 2

Veškeré dodávané zboží musí splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1 smlouvy.

• školení 5 osob obslužného personálu v přípravě, ovládání, základním servisu a odborně 
uživatelské údržbě zboží v rozsahu 2 pracovních dnů po 8 hodinách

dále jen „školení“

1. Kupující se zavazuje zboží a školení odpovídající ustanovením této smlouvy převzít 
a zaplatit prodávajícímu za řádně a včas dodané zboží a poskytnuté školení kupní cenu podle čl. 
3 této smlouvy.

2



Kupní smlouva č. 22121000635

Článek 3
Kupní cena

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů.

Celková kupní cena zboží a školení bez DPH 193 981 200,00 Kč

Celková kupní cena zboží a školení vč. DPH ve výši 21% 234 717 252,00 Kč

(slovy: dvěstětřicetčtyřimilionůsedmsetsedmnácttisícdvěstěpadesátdva a 0/100 korun českých)

2. Cena zboží a školení bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. V případě změny
sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná
v příslušný den zdanitelného plnění.

3. Cena zboží a školení bez DPH zahrnuje veškeré náklady (např. náklady na dopravu, atd.)
prodávajícího spojené s dodávkou zboží a poskytnutím školení dle této smlouvy.

Článek 4
Dodací podmínky, místo a doba dodání

1. Kupující pověřuje k převzetí zboží dle smlouvy ředitele Vojenského útvaru 3255 Praha 161 01
Praha 6 Ruzyně nebo jím písemně pověřenou osobu (dále jen „pověřená
osoba“).

2. Místem plnění a školení je VZ 551200 Ústí nad Orlicí, 562 01 Ústí nad Orlicí.

3. Prodávající je povinen dodat zboží v každém níže uvedeném roce v jedné ucelené dodávce:

dodávky v roce 2023:

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS a Civilní přijímač GNSS typu
karta

46 15. 10. 2023

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 0
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 18 15. 10. 2023
GNSS FRPA anténa 28 15. 10. 2023
Kabel pro připojení kryptografických zařízení pro 5 15. 10. 2023
Kabel napájecí pro NavHub-200 2 15. 10. 2023
Kabel sériový pro NavHub-200 2 15. 10. 2023
Kabel ethemetový pro NavHub-200 2 15. 10. 2023
Kabel anténní FRPA 2 15. 10. 2023
Kabel anténní CRPA 2 15. 10. 2023
Kabel datový CRPA 2 15. 10. 2023

školení 1
před první dodávkou

zboží

3



Kupní smlouva ě. 22121000635

dodávky v roce 2024:

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS a Civilní přijímač GNSS typu 
karta 95 15. 10. 2024

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 13 15. 10. 2024
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 44 15. 10. 2024
GNSS FRPA anténa 38 15. 10. 2024

dodávky v roce 2025:

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS a Civilní přijímač GNSS typu 
karta

72 15. 10. 2025

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 8 15. 10. 2025
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 28 15. 10. 2025
GNSS FRPA anténa 36 15. 10. 2025

dodávky v roce 2026

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS a Civilní přijímač GNSS typu 
karta 84 15. 10.2026

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 6 15. 10. 2026
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 17 15. 10.2026
GNSS FRPA anténa 61 15. 10. 2026

dodávky v roce 2027

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS Civilní přijímač GNSS typu 
karta

68 15. 10.2027

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 23 15. 10. 2027
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 10 15. 10. 2027
GNSS FRPA anténa 35 15. 10. 2027

dodávky v roce 2028

Dodávané zboží a poskytované školení Množství - kusy Termín plnění do
Box přijímače GNSS Civilní přijímač GNSS typu 
karta

66 15. 10. 2028

GNSS CRPA anténa sedmi-prvková 0
GNSS CRPA anténa čtyř-prvková 33 15. 10.2028
GNSS FRPA anténa 33 15. 10. 2028

4. Prodávající je povinen uvědomit pověřenou osobu kupujícího pověřenou převzetím (VÚ 3255 
Praha) nejméně 10 dnů předem o připravenosti předat zboží v místě dodání.

4



Kupní smlouva č. 22121000635

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží podle tohoto článku pouze v pracovní dny 
v době od 09,00 do 14,00 hod. a dále je povinen dopravit zboží do místa dodání (VZ 5512 Ústí 
nad Orlicí).

6. Prodávající dodá kupujícímu zboží nové nepoužité, nerepasované a vyrobené v témže roce jako 
je rok uskutečnění dodávky a odpovídající platným předpisům. Dodavatel musí doložit 
prohlášení o shodě na pořizovanou techniku, tj. dodavatel je povinen ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů 
prokázat, že se jedná o bezpečný výrobek, na který musí být vydáno písemné ES prohlášení o 
shodě a výrobek musí být označen označením CE. Součástí dodávky musí být dokumentace 
v českém jazyce potřebná pro převzetí a užívání zboží, včetně prohlášení 
o shodě podle příslušného právního předpisu.

7. Pověřená osoba kupujícího nepřevezme vadné zboží. V takovém případě sepíše s prodávajícím 
protokol o nepřevzetí, ve kterém bude uveden důvod odmítnutí zboží s výčtem vad či neshod, 
datum a čas odmítnutí převzetí a podpisy pověřené osoby a zástupce prodávajícího.

8. Za účelem předání a převzetí zboží v místě dodání je prodávající povinen vyhotovit dodací list 
ve čtyřech výtiscích, který bude obsahovat zejména označení prodávajícího a kupujícího, číslo 
této smlouvy, výčet položek zboží, cenu bez DPH a s DPH, místo a datum předání zboží a jméno 
a podpis zástupce prodávajícího, který zboží předal. Pokud pověřená osoba kupujícího zboží 
převezme, potvrdí toto převzetí podpisem (včetně uvedení jména), otiskem razítka Vojenského 
zařízení 551200 Ústí na Orlicí a doplněním identifikátoru dodávky (IDED) na dodací list. Jeden 
výtisk dodacího listu je určen pro pověřenou osobu a tři výtisky pro prodávajícího. Dodací list 
nahrazuje přejímací protokol.

9. Před první dodávkou zboží bude poskytnuto prodávajícím školení podle přílohy č. 1 odst. 5, 
po jehož ukončení vydá prodávající osvědčení o jeho absolvování. Cena za školení bude 
fakturována společně s první dodávkou zboží.

Článek 5

Převod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody

Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží okamžikem jeho převzetí pověřenou osobou 
a podpisem příslušného dodacího listu oběma smluvními stranami. V témže okamžiku přechází 
na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

v

Článek 6
Platební a fakturační podmínky

1. Prodávající bude oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „fakturu“) za zboží (u první 
dodávky i včetně ceny za poskytnuté školení) po řádném dodání každé ucelené dodávky 
a podepsání dodacího listu pověřenou osobou kupujícího a doručí ji kupujícímu do 7 (sedmi) 
pracovních dnů od dodání zboží. Vystavená faktura včetně jejího doručení kupujícímu musí být 
v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí odpovídat cenám uvedeným v příloze č. 4 
této smlouvy.

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat číslo této smlouvy, uvedení čísla účtu prodávajícího, 
které musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této smlouvy na 
straně prodávajícího, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH. 
Prodávající odešle fakturu se všemi náležitostmi prostřednictvím ISDS: hjyaavk, případně předá

5



Kupní smlouva č. 22121000635

jeden výtisk faktury na fakturační adresu dle čl. 6 odst. 7 této smlouvy.

3. Přílohou faktury budou následující dokumenty:

- dodací list podle čl. 4 odst. 8 této smlouvy,

- potvrzená prezenční listina z provedeného školení (pouze s první dodávkou zboží),

- doklad o poskytnutí základních informací o majetku „SZIM“ (jako doklad bude sloužit e-mail, 
kterým odbor správy majetku potvrdí dodavateli převzetí úplných dat) podle článku smlouvy,

- bylo-li kladné „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen „Úřad“) k naplnění katalogizační doložky“, vydané zástupcem Úřadu podle 
Přílohy č. 3 této smlouvy (Katalogizační doložka), pokud se jedná o dosud nekatalogizované 
zboží podle článku 8 smlouvy,

- doklad prokazující splnění požadavků uvedených v čl. 4 odst. 6 smlouvy.

4. Splatnost faktury bude 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Fakturovaná částka se 
považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího.

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení 
vrácené faktury ze strany kupujícího. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána kupujícím; není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu.

6. Všechny částky poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty.

7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

8. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba prodávajícímu za zboží a školení snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží 
úhradu za zboží a školení ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

6



Kupní smlouva č. 22121000635

Článek 7
Záruční podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ust. § 2113 až § 2117 OZ.
Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců ode dne dodání zboží (převzetí zboží
a potvrzení dodacího listu kupujícím dle čl. 4 odst. 8 této smlouvy) způsobilé k použití pro účel
uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží
po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho oznámené vady, za které odpovídá
prodávající. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby
skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době odevzdání.

2. Oznámení vady zboží (dále také „reklamace“) bude uplatňovat pověřená osoba kupujícího nebo
uživatel zboží, u kterého je zboží v užívání u prodávajícího písemně prostřednictvím ISDS (na
adresu hjyaavk) případně e-mailem na e-mailové adresy kontaktních osob ve věcech smluvních a
technicko - organizačních s tím, že v případě e-mailu prodávající bude povinen nejpozději do
dvou (2) pracovních dnů potvrdit obdržení reklamace. Prodávající je povinen se k reklamaci
vyjádřit do pěti (5) pracovních dnů od jejího obdržení, v opačném případě se má za to, že uznává
reklamaci v plném rozsahu. Prodávající ve svém vyjádření uvede, zda reklamovanou vadu
uznává či nikoli.

3. Pokud má reklamované zboží vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla tato vada
bezplatně a řádně prodávajícím odstraněna nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejího uznání, pokud se smluvní strany ve výjimečných a odůvodněných případech nedohodnou
jinak. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby zboží mohlo být řádně
užíváno, nebo jde-li o vadu, jejíž odstranění by vzhledem k povaze vady bylo neúměrné, má
kupující právo na výměnu zboží. Za den ukončení reklamačního řízení se považuje den, kdy bylo
bezvadné zboží předáno kupujícímu.

4. Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu reklamované zboží
v sídle vojenského útvaru nebo vojenského zařízení, které má zboží v užívání. Není-li možné
provést odstranění vady reklamovaného zboží v sídle příslušného vojenského útvaru nebo
vojenského zařízení, kupující předá zboží k odstranění vady prodávajícímu. O předání zboží
k odstranění vady bude sepsán mezi předávajícím a přebírajícím protokol. Následně bude
o odstranění vady sepsán a podepsán přejímajícím a prodávajícím protokol o odstranění vady
a předání zboží.

5. Veškeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího.

6. Prodávající neprodleně informuje Úřad o uplatněných reklamacích. Prodávající předá kopie
reklamačních protokolů Úřadu na adresu Nám. Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, případně
e-mail:

Článek 8
Katalogizace

1. Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v příloze č. 2 smlouvy bude
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne
kupujícímu 20 kalendářních dnů před (prvotním) převzetím zboží „Soubor základních informací
o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu Formulář
SZIM je dostupný na adrese www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky =>
Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a je
zahrnuto v kupní ceně dle čl. 3 smlouvy. Chybné nebo pozdní poskytnutí SZIM může být
důvodem k nepřevzetí zboží.

7



Kupní smlouva ř. 22121000635

2. Prodávající bere na vědomí, že položky zásobování - označeny TPP 1 - budou předmětem
katalogizace výrobků dle přílohy č. 2 a 3 smlouvy podle zákona č. 309/2000 Sb. o obranné
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění
obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 9
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínech podle čl. 4 této smlouvy, zaplatí
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží bez DPH, s jehož
dodáním je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady prodávajícím podle čl. 7
odst. 3 této smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny
reklamovaného zboží bez DPH, za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení s úhradou faktury podle čl. 6 odst. 4 této smlouvy, zaplatí kupující
prodávajícímu za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání SZIM v termínu uvedeném v čl. 8 odst. 1
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zboží bez DPH, za každý započatý den
prodlení. Pro posouzení skutečnosti, zda ze strany dodavatele došlo k porušení povinnosti na
dodání SZIM, jsou rozhodující údaje o datu přijetí souboru na adresu

5. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení daňového
dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké
výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši.

Článek 10

Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní vztah zaniká písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním
účelně vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých
plnění včetně úroků a peněžitých závazků.

2. Smluvní vztah dále zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení
prodávajícím tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

a) nedodání zboží řádně a/nebo včas,

b) nesplnění požadavku na katalogizaci a nedodržení smluvních ujednání týkajících katalogizace
dle čl. 8 smlouvy,

c) porušením ustanovení čl. 12 odst. 8 smlouvy.

3. Kupující má právo odstoupit v případě, kdy příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že
prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení („insolvenční
zákon“) ve znění pozdějších předpisů.

Článek 11
Okolnosti vylučující odpovědnost

8



Kupní smlouva č. 22121000635

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků podle 
této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli dotčené 
smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci 
této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), 
jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1. tohoto článku se považuje 
také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění 
závazků prodávajícího dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, že nebyly ani zčásti zaviněny 
prodávajícím.

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku dle 
odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
definované v odst. 1. tohoto článku v době, kdy měl plnit prodávajícímu.

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená smluvní 
strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode dne vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná plnit své 
závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat druhou 
smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou 
oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě 
porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, se tato smluvní strana ocitá 
v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, sniž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) je 
dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu s odst. 6. tohoto 
článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za to, že nárok na úhradu 
smluvní pokuty nevznikl.

9



Kupní smlouva č. 22121000635

Článek 12
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o desíti (10) stranách a čtyřech (4) přílohách 
o třinácti (13) stranách.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce. Jménem 
kupujícího a prodávajícího mohou činit právní úkony ve věcech této smlouvy pouze osoby, 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, uvedené v záhlaví smlouvy. 
Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy, budou zabezpečovat 
vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran při realizaci smlouvy a nejsou 
oprávněny činit žádné právní úkony.

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy a změna 
kontaktních osob uvedených v čl. 4 odst. 1 této smlouvy, změna identifikačních údajů uvedených 
včl. 6 odst. 7 a změna čísel telefonů a emailů uváděných v jednotlivých ustanoveních této 
smlouvy, nebude považována za změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku 
oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděl.

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními ObčZ.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sjednaly dobrovolně a vážně za nijak pro ně 
nevýhodných podmínek, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní a toto stvrzují svými podpisy.

8. Prodávající odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se sídlem 
ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči němuž 
uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí na krizovém stavu 
na straně kupujícího a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže takové okolnosti nastanou 
dodatečně po uzavření smlouvy, prodávající okamžitě obstará výměnu takového poddodavatele 
a oznámí to kupujícímu.

9. Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace zboží 8 stran
Příloha č. 2 - Přehled katalogizovaných položek 1 strana
Příloha č. 3 - Katalogizační doložka 2 strany
Příloha č. 4 - Cenový rozklad 2 strany

za kupujícího 
Mgr. Lubor KOUDELKA 
podepsáno elektronicky

za prodávajícího 
Ing. Monika Kowalczyková 

podepsáno elektronicky

10

Podepsal Monika Kowalczyková
DN: cn=Monika Kowalczyková, c=CZ, 
o=Česká letecká servisní a.s., 
email=monika.kowalczykova@ceslet.cz
Datum: 2023.06.26 08:40:13 +02'00'

Monika 
Kowalczyková



Příloha č. 1 ke KS č. 22121000635

Podrobná specifikace zboží



Příloha č. 1 ke KS č. 22121000635



Príloha č. 1 ke KS č. 22121000635

A. 12



Příloha č. 1 ke KS č. 22121000635

Plnění požadavků:

C.



Príloha č. 1 ke KS č. 22121000635



Příloha č. 1 ke KS č. 22121000635

D.



Príloha č. 1 ke KS č. 22121000635

E.

Plnění
E



Príloha č. 1 ke KS č. 22121000635

3. Technická slučitelnost



Příloha č. 2 smlouvy č. 22121000635

Přehled katalogizovaných položek

p.č. Popis majetku Zkrácený název 
(ISL) KČM / NSN JKM

T
P

S

T
P

P H
O

1. Box přijímače GNSS KATALOGIZOVAT 5825 - 1 1

S
ou

čá
st

oc
en

ěn
í

- Civilní přijímač GNSS typu karta UVEDENÝ MAJETEK SAMOSTATNĚ 
NEKÁT ALOGIZOV AT

2. GNSS anténa typu
CRPA sedmi-prvková

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

3. GNSS anténa typu
CRPA čtyř-prvková

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

4. GNSS anténa typu
FRPA KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

5.

Kabel pro připojení 
kryptografických zařízení pro 
NavHub-200

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

6.
Kabel napájecí pro NavHub- 
200 KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

7.
Kabel sériový pro NavHub- 
200 KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

8.
Kabel ethernetový pro 
NavHub-200 KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

9.
Kabel anténní FRPA

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

10.
Kabel anténní CRPA

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1

11.
Kabel datový CRPA

KATALOGIZOVAT 5985 - 1 1



Príloha č. 3 ke KS č. 22121000635

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační
doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace
se prodávající zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci,
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje
osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se
provede cestou webového portálu na adrese

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této
katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na Návrh
katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11 zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do
1024x768 bodů;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje
o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve
formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo
elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným
způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je
změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo
o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti, tel: e-mail: internet:

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

Poř.
čís.

Obchodní
firma
výrobce

IČ/DIČ Sídlo nebo
místo podnikání

Název výrobku Referenční číslo výrobku

Box přijímače
GNSS

GNSS anténa typu
CRPA sedmi-
prvková

GNSS anténa typu
CRPA čtyř-prvková

GNSS anténa typu
FRPA
Kabel pro připojení
kryptografických
zařízení pro
NavHub-200
Kabel napájecí pro
NavHub-200
Kabel sériový pro
NavHub-200
Kabel ethernetový
pro NavHub-200
Kabel anténní
FRPA



Příloha č. 3 ke KS č. 22121000635

Kabel anténní
CRPA
Kabel datový
CRPA

Další ujednání:

/.ubezpečil doničení návrhu kalalogizačnieh dul o výrobku uživuleli před fyzickým dodáním výrobku

Pridčlené katalogové čisto výrobku a zprueovuná katalogizační dulu /sou dostupná nu Imps: kalulog.annY.cz po 
ukončeni proč esu katalogizace výrobku.



Príloha č. 4 ke KS č. 22121000635

Cenový rozklad 

1. GNSS - nákup

p.č Název majetku
Cena bez DPH

za 1 ks
Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 431 ks

Cena včetně DPH
za 431 ks

1. Box prijímače GNSS 226 600 274 186 97 664 600 118 174 166

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 431 ks

Cena včetně DPH
za 431 ks

2. Civilní přijímač GNSS 
typu karta 0 0 0 0

Cena celkem v ceně položky č. 1

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 50 ks

Cena včetně DPH
za 50 ks

3. GNSS CRPA anténa 
sedmi-prvková 647 400 783 354 32 370 000 39 167 700

Cena celkem

P.č Název majetku
Cena bez DPH

za 1 ks
Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 150 ks

Cena včetně DPH
za 150 ks

4.
GNSS CRPA anténa čtyř- 
prvková 353 100 427 251 52 965 000 64 087 650

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 231 ks

Cena včetně DPH
za 231 ks

5. GNSS FRPA anténa 45 200 54 692 10 441 200 12 633 852

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 5 ks

Cena včetně DPH
za 5 ks

6.
Kabel pro připojení 
kryptografických zařízení 
pro NavHub-200

39 800 48 158 199 000 240 790

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

7. Kabel napájecí pro 
NavHub-200

18 000 21 780 36 000 43 560

Cena celkem



Příloha č. 4 ke KS č. 22121000635

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

8. Kabel sériový pro 
NavHub-200

22 200 26 862 44 400 53 724

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

9. Kabel ethernetový pro 
NavHub-200

21 000 25 410 42 000 50 820

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

10. Kabel anténní FRPA 8 000 9 680 16 000 19 360

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

11. Kabel anténní CRPA 8 000 9 680 16 000 19 360

Cena celkem

P.č Název majetku Cena bez DPH
za 1 ks

Cena včetně
DPH za 1 ks

Cena bez DPH
za 2 ks

Cena včetně DPH
za 2 ks

12. Kabel datový CRPA 15 000 18 150 30 000 36 300

Cena celkem

Pč. Název služby Cena za 1 hod.
bez DPH

Cena za 1 hod
včetně DPH

Cena bez DPH
za 16 hod

Cena včetně DPH
za 16 hod

13. Školení 5 osob 9 812,50 1 1 873,12 157 000 189 970

Cena celkem

Cena celkem za položky 1-13 193 981 200 234 717 252

Elektronický podpis - 29.6.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lubor Koudelka
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 10.1.2026 13:07:02-000 +01:00


